
COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 19 DATA: 02/11/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PARCHI PER IL CLIMA  ANNO 
2020 - TIPOLOGIA IV, INTERVENTI DI GESTIONE FORESTALE 
SOSTENIBILE SCHEDA “INTERVENTI SULLA FAGGETA DI PIAN 
D’ARLA” NEL COMUNE DI AURANO 

L’anno duemilaventidue, il giorno due del mese di novembre alle ore 19:30, nella sala 
consigliare, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta pubblica ordinaria ed in prima convocazione, nelle persone dei 
signori: 

Nominativo Presente Assente 

1. MOLINARI Davide           X  

2. PERONI Maria Lucia X  

3. FENOGLIETTI Alessandro X  

4. FORTI Manuela 
 

    G 

5. CARETTI Stefania       G     

6. BRUSA Gianluigi X         

7. BRIZIO Anna X  

8. ANTONIAZZA Natalino X  

9. STUPPIA Vincenzo 
 

      G 

10. CALANDRIELLO Andrea        G    

11. REGAZZONI Laura X            

TOTALI 7      4     

 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco Davide Molinari e partecipa alla 
stessa e verbalizza il Segretario Dott. Giovanni Boggi.  

Il Sindaco Davide Molinari dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale 
degli intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 

 

 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PARCHI PER IL CLIMA  ANNO 
2020 - TIPOLOGIA IV, INTERVENTI DI GESTIONE FORESTALE SOSTENIBILE 
SCHEDA “INTERVENTI SULLA FAGGETA DI PIAN D’ARLA” NEL COMUNE DI AURANO 

 

Prende la parola il Sindaco Molinari Davide che illustra il progetto definitivo per gli 
interventi selvicolturali sulla faggeta di Pian d’Arla trasmesso dal Parco Nazionale 
Valgrande con nota in data 29/08/2022; 
Il progetto in approvazione è la concretizzazione della proposta che il Comune di Aurano 
aveva fatto in sede di valutazione delle candidature per il bando “Parchi per il clima” anno 
2019. La proposta comprendeva un’ampia area a valle e a monte nel tratto tra Pian d’Arla 
e Pian Puzzo di proprietà del Comune di Aurano, un primo lotto è stato autorizzato con 
Delibera di C.C. n. 25 del 16 dicembre 2021 e in corso di applato. 
Il progetto definitivo in esame, redatto dallo Studio Silva Piemonte in data 15 giugno 2022, 
è il secondo lotto su una superficie di circa 10 ettari insistente in parte sul mappale 3 del 
foglio 12 del catasto terreni di Aurano. 
L’intervento si configurerà come un taglio a scelta culturale al fine di favorire le piante 
obiettivo, le specie sporadiche, la rinnovazione tramite aperture di fessure, incrementare 
l’eterogeneità spaziale del popolamento, la conservazione dei corridoi arbustivi e 
l’aumento della biomassa morta di diametro medio grande. 
Il prodotto del taglio verrà accatastato nella zona di pian d’Arla e rimarrà a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale di Aurano. 
L’intervento è previsto nel corso dell’anno 2023. 
 
DATO ATTO che il progetto è stato trasmesso ai Consiglieri Comunali e che nessuno ha 
evidenziato dubbi o incertezze dopo gli approfondimenti del Sindaco; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il risultato della votazione espressa in forma palese, 
 

Presenti e votanti n°:    7 

Astenuti ............. n°: 0 

Voti favorevoli ... n°: 7 

Voti contrari ....... n°: 0 

 

DELIBERA 

 
1)  Di approvare il progetto definitivo parchi per il clima  anno 2020 - tipologia IV, 
interventi di gestione forestale sostenibile scheda “interventi sulla faggeta di Pian d’Arla” 
nel comune di Aurano redatto dallo studio Silva Piemonte 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Geom. Davide Molinari 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to dott. Giovanni Boggi 

 

  



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  dott. Giovanni Boggi 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  dott. Giovanni Boggi 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dott. Giovanni Boggi 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Aurano, lì 02/11/2022 

 

  Il Segretario Comunale 
    Dott. Giovanni Boggi 

 
==================================================================================

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Aurano,  

  Il Segretario Comunale 

  Dott. Giovanni Boggi 
   

 


